§ 3. Ac quaecumque computa, quae tamen ex rationabili causa eidem Vitellotio cardinali et camerario, de voto eiusdem congregationis, revidenda videbuntur, etiam per praedictam Camerae sive illius officiales et quoscumque alios et saepius solidata, declarata et decisa, etiam si Romanorum Pontificum et nostram confirmationem, liberationem et absolutionem contineant, diligenter revideat, de novo calculet et calculari faciat et, ac si nunquam solidata et declarata fuerint, mediante iustitia, discutiatur, declaret et terminet, ac quaecumque admissa et in fraudem, damnum, laesionem eiusdem Camerae quomodolibet gesta, auctoritate nostra, revocet et retractet.

¹ Etiam metropolitan., Cherub. (n. r.).

Computaque ministrorum et aliorum, etiam solidata, revidendi;

Contractus
laesionem Ca-
merae Aposto-
licae continen-
tes rescindendi;

§ 4. Omnesque contractus super loca-
tionibus et alienationibus ac investituris
honorum et iurium, etiam quorumcum-
que feudorum praedictae Camerae, etiam
cum Romanis Pontificibus et Sede Apo-
stolica quomodolibet celebratos, recognos-
cat, et laesionem eiusdem Camerae continen-
tes rescindat et annullat, nullosque
et irritos, prout iuris fuerit, decernat et
declaret.

Detentores-
que honorum
eiusdem Came-
rae coercendi;

§ 5. Ac quaecumque castra, oppida,
territoria, villas, nemora, paludes, mon-
tes et alia loca domini directi vel utilis
sanctae Romanae Ecclesiae vel Camerae
Apostolicae, indebite a quibusvis particu-
laribus personis, quacumque dignitate,
excellencia et praerogativa fulgentibus,
seu etiam communitatibus, universitati-
bus et collegiis occupata vel illicite de-
tenta, ad eadem Camerae praedictae di-
mittendum et relaxandum, sub poenis et
censuris arbitrio suo moderandis et exe-
quendis, etiam prout iustum sibi videbitur,
cogat et compellat.

Et manu re-
gia et appellat.
remota etc. pro-
cedendi.

§ 6. Et ut facilius hoc exequi possit,
quoscumque quorumcumque honorum,
castrorum, oppidorum, territorium ¹, vil-
larum, nemorum, paludum, montium et
aliorum iurium eiusdem Camerae deten-
tores et occupatores, ad titulum iustum
suae detentionis et occupationis huius-
modi, intra tempus seu terminum arbi-
trio suo praefigendum, coram se exhi-
bendum mandat et faciat, quo termino
elapso et titulo non exhibito, ad incor-
porationem honorum huiusmodi de simili
voto, prout tamen alias iuris fuerit, pro-
cedat. Cum facultate, de simili voto eius-
dem congregationis, eisdem in causis
summarie, sola facti veritate inspecta,
omni et quacumque appellatione remota,
etiam manu regia, ac si nos ipsi in eis-
dem causis iudicarem, procedendi, et
contra repertos dictae Camerae debito-
res, fraudatores et ipsius iurium et rerum